
    Kalendář akcí 
            květen 2015 

 
 

 
Boleradice 
1. 5.          Jak Švédové L. P. 1645 Brno marně dobývali aneb Bylo nebylo – divadelní představení Ořechovského divadla. Divadlo Boleradice  

v 19:30 h. Vstupenky na www.boleradice-divadlo.cz 
2.5.           Rybářské závody O pohár starosty městyse – u rybníka v 6:00 h. Prodej povolenek za 100,- Kč od 5:00 h. Občerstvení zajištěno.  

Pořádá Místní rybářská skupina. 
16. 5.        Mínus dva – divadelní představení DS Svatopluk Hodonín – Divadlo Boleradice v 19:30 h, vstupenky na www.boleradice-divadlo.cz. 
17. 5.        Královna Koloběžka I. – divadelní představení DS Na štaci Němčice nad Hanou. Divadlo Boleradice v 17:00 h. Vstupenky na  

www.boleradice-divadlo.cz. 
Bořetice 
17. 5.  Den rodiny – v parku u kostela a před farou od 15:00 h. 
30. – 31. 5.   

Den otevřených sklepů – sobota od 11:00 h a neděle od 10:00 h. Areál sklepů pod Kraví Horou. Pořádá SSRKH. Otevřeno přes 20  
sklepů, vstupné 800,- Kč (v ceně sklenička, mapa, kapsička, volná degustace vín u vinařů, poukázky na nákup vín v hodnotě 400,- Kč,  
večerní program a jízda mikrobusem po sklepech i Bořeticích. V předprodeji na www.mojemesto.cz sleva 100,- Kč. 

Brumovice 
9. 5.  Běh parkem Dr. Jana Herbena, pořádá TJ Sokol.   
10. 5. Den matek – pořádá ZŠ a MŠ.  
Horní Bojanovice 
23. 5.  Den seniorů – kulturní dům 16:00 – 23:00 h. 
Hustopeče 
1. 5. Prvomájová řeka – jízda na „Pálavách“ pod Pálavou. 
2. 5.          Kolo pro život – největší seriál závodů na horských kolech. Doprovodný program pro celou rodinu. Pořádá Agrotec. Více na  

www.kolopro.cz. 
2. 5.  Májový košt vín – v 10:00 h Hotel Centro, vstupné 250,- Kč. Pořádá místní organizace ČZS. 
3. 5. – 24. 5.  

Výstava obrazů Kateřiny Kabrielové – Městské muzeum a galerie. 
6. – 29. 5.  

Výstava obrazů Milany Smetanové – vestibul CCV, Nádražní 20. 
7. 5.          Edík a Viktor – dva z tisíce padlých – vyprávění Jana Horáka. Příběh z 2. světové války. Městská knihovna, Nádražní 20 v 16:00 h. 
7. 5.          Krok-sun-krok – XVII. ročník nesoutěžní taneční přehlídky skupin nejen z Hustopečí. Pořádá CVČ Pavučina. Sál Společenského domu,  

Herbenova ulice. 
12. 5.        „Ham ham aneb Velký hlad já mám“ – divadelní představení pro děti MŠ, I. st. ZŠ a veřejnost. Kinosál, Dukelské nám. 15, v 9:00 h.  

Vstupné 40,- Kč. 
13. 5.       „Fotograf“ – filmové promítání (ČR 2015). Kinosál, Dukelské nám. 15, od 19:30 h, vstupné 70,- Kč. 
14. 5.       „Jak uvařit žábu“ – divadelní představení. V hlavní roli Bára Štěpánová a Pavel Nečas. Vstupenky v předprodeji v TIC, tel. 

519 412 909. Vstupné I.poř. 320,- Kč, II. poř. 280,- Kč. Sál Společenského domu, Herbenova ulice v 19:30 h. 
15. 5.       „Malý pán“ – Dětský filmový festival. Kinosál, Dukelské nám. 15 v 16:00 h. Rodinná loutková komedie, ČR, SR 2015. Vstupné 50,- Kč. 
16. 5.       „Škatuláci“ – Dětský filmový festival. Animovaný rodinný film, USA 2014. Kinosál, Dukelské nám. 15 v 16:00 h. Vstupné 50,- Kč. 
17. 5.        Fashion show – benefiční akce pro Samuela Jakubíka, přehlídka butiku LUU STYLE, vystoupí KALI&PETER PANN a Martin Chodúr.  

Bohatá tombola, dražba dortu. Začátek v 15:00 h. Vstupné 150,- Kč v předprodeji, 200,- Kč na místě. Předprodej TIC Hustopeče a  
butik LUU STYLE v Podivíně.  

17. 5.        „7 trpaslíků“ – Dětský filmový festival. Animovaná pohádka, Německo 2014. Od 16:00 h, vstupné 50,- Kč. 
19. 5.        Literární kavárna s Kateřinou Petrusovou – Městská knihovna, Nádražní 20, v 16:00 h. 
24. 5.        Májové notování – folklorní a dechový festival, Dukelské náměstí, začátek v 15:00 hod., v programu vystoupí: Dětská lidová muzika  

z Habovky, MŠ U Rybiček, FS Krajcárek Hustopeče, FS Závodzan, Hustopečská chasa, CM Eliška a DH Bojané. Moderuje Jožka Šmukař.  
Vstupné 50,- Kč.  

31. 5.        „O chudém královstvíčku“ – divadelní představení souboru Šikulky při ZŠ Komenského. V sále Společenského domu, Herbenova ul.  
v 17:00 h. Vstupné dobrovolné. 

31. 5. – 21. 6.  
Výstava obrazů, kreseb a uměleckých tisků Pavla Horáka (Paul van den Berg) – Městské muzeum a galerie, Dukelské nám. 23. 

31. 5.        Den koní – CVČ Pavučina, Šafaříkova ulice 
Klobouky 
1. 5.          Tradiční kloboucký jarmark – v areálu zámku a náměstí od 9:00 h. Možnost nákupu tradičních výrobků, zahrádkářských potřeb  

a přísad, občerstvení. Vystoupení Dětské dechové hudby ZUŠ Klobouky, pouťové atrakce, výstava v muzeu „70. výročí ukončení II.  
světové války“ a další doprovodné akce. 

29. 5.        Noc kostelů 2015 -   v kostele Sv. Vavřince, začátek v 17:30 h. Mše svatá, vystoupení dětí farnosti, povídání o zvonech, varhanní  
        koncert, noční koncertní překvapení, výstava fotografií Proměna stromů. 
Kobylí 
2. 5.          Hry bez hranic – 95. výročí od založení Orla v Kobylí. Sportovně-naučně-zábavné odpoledne pro děti. Prezentace 8:30 – 9:00 h na  

hřišti u ZŠ, start v 9:00 h. V cíli (Orlovna) zajištěno občerstvení a možná i překvapení. 
3. 5.         Slavnostní orelská mše – k 95. výročí založení Orla v Kobylí. 

http://www.boleradice-divadlo.cz/
http://www.boleradice-divadlo.cz/
http://www.boleradice-divadlo.cz/
http://www.mojemesto.cz/


16. 5.       Jarní sázení stromů – ve Studýnkách od 14:00 h. Vezměte s sebou rýče a konve. Občerstvení zajištěno. Pořádá Obec Kobylí a SDH. 
22. 5. Mysterium – koncert pod hvězdami – u kostela v 19:30 h. Vystoupí dospělí, děti i skupina scénického tance za doprovodu hudebního 

seskupení Tavící kelímek. V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční v kostele. Vstupné dobrovolné. Pořádá Chrámová schola 
Farníček. 

30. – 31. 5.  
Střelby na asfaltové terče – u myslivecké chaty. Občerstvení zajištěno. Pořádá Myslivecké sdružení Kobylí. 

Krumvíř 
1. – 3. 5.  Prodejní výstava šperků na muzeu. 
29. 5.        Noc kostelů – Mužský pěvecký sbor z Krumvíře – ve 20:00 h. 
30. 5.        Dětský den na národopisném stadionu – od 14:00 h. 
Křepice 
16. 5.        Májová zábava – pořádá TJ Sokol. 
30. 5.        Oslava Dne dětí. 
Morkůvky 
24. 5.        Střelby tříčlenných družstev – na myslivecké střelnici „V Rýnách“. 
31. 5.        Oslava svátku matek – setkání představitelů obce s místními seniorkami (kulturní program, občerstvení). 
Němčičky 
1. 5.          Pohádkové arboretum pro všechny věkové kategorie – v zahradě pod bobovkou. Soutěže, úkoly, zábava, pohádkové bytosti. 14:00 –  

17:00 h. Vstupné 60,- Kč (v ceně spousta dobrodružství i něco k zakousnutí). 
3. 5.          Trdlování ve svatebním stylu – ukázky řemesel, beseda u cimbálu, vystoupení folklórního souboru se svatebním pásmem, ukázka  

svatebních tabulí a šatů, ochutnávka svatebních vín. Pořádá Víno J. Stávek. 
16. 5.        Košt vín s večerní májovou zábavou – ochutnávka vín, májový flamendr, němčičský na ohni pečený trdelník a další. Pořádají Vinaři  

Němčičky. 
Nikolčice 
10. 5.        Den matek. 
17. 5.        Setkání seniorů – hrají Kozlaňáci z Kozlan. 
23. 5.        Májová zábava – hraje dechová hudba Lácaranka. 
Popice 
1. – 2. 5.   Závod ve vzduchové střelbě – střelnice Popice. 
8. – 9. 5.   Okresní přebor ČMMS – střelnice Popice. 
9. 5.          Místní výstava vín – ZO ČZS. 
23. 5.        Krojované dětské hody – začátek průvodu v 15:00 h od MŠ. Pořádá Popická chasa. 
30. 5.        Kamarádské střílení – střelnice Popice. 
31. 5.        Den matek – besídka ZŠ a MŠ. 
Pouzdřany 
30. 5.         Dětský den – odpoledne plné her pro děti. Pořádá SDH. 
Starovičky 
1. 5.           Rej čarodějnic a čarodějů – slet v 16:00 h na hřišti u kabin. 
3. 5.           Beseda s úspěšnými sportovci a nadějemi Staroviček, od 15:00 h v KD. 
9. 5.           Setkání jubilantů a rodáků – v kulturním domě od 15:00 h. 
23. 5.         Jednodenní zájezd do pivovaru Rebel – odjezd v 7:30 h od KD, rezervace na tel. 731 606 226. 
Starovice 
23. 5.        Kaštan fest – od 19:00 h v přírodním areálu u myslivny. Vystoupí skupina Větry z jihu a od 23:30 skupina Chameleon Groove. Ve  

23:00 h proběhne soutěž v běhu na lyžích. Vstupné 99,- Kč. Pořádá TJ Sokol. 
Šitbořice 
16. – 17. 5.  

Rybářské závody – sobota od 6:00 h. Povolenka 100,- Kč. V neděli od 6:00 h dětské rybářské závody a od 10:00 h dětský den formou  
sportovních a zábavných disciplín. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. Pořádá MRS Šitbořice. 

Uherčice 
17. 5.        Školní akademie – v místním kulturním domě. Pořádá MŠ a ZŠ. 
23. 5.        Den otevřených sklepů – od 14:00 h. Pořádá Vinařský spolek Uherčice. Více na www.vinariuhercice.cz. 
Velké Němčice 
9. 5.         Májová zábava – od 20:00 h v sále kulturního domu. Hraje Duběnka. Pořádá TJ Sokol. 
Velké Pavlovice 
2. 5.          Májové otevřené sklepy – od 11:00 h. Vína ročníku 2014 téměř ve 20 sklepech. Večer v 19:00 h další ochutnávka v sokolovně, hraje  

cimbálová muzika Lašár. Kyvadlová doprava zajištěna. 
9. 5.          Velkopavlovický gulášfest – II. ročník soutěže o nejlepší guláš. Doprovodný program – vystoupení country kroužku při MŠ, aktivní  

zábava, tvořivé dílničky, elektrický Rodeo býk, hudební program, překvapení, tombola… Zahájení v 10:00 h na nádvoří Ekocentra  
Trkmanka. Vstupné od 150 cm výšky 100,- Kč (v ceně ochutnávka vzorků z 15 kotlů). 

9. 5.          Country bál s Přáteli country – taneční zábava od 20:00 h v sokolovně. V rámci programu vystoupí Rančeři z Brna 
10. 5.        „Lichožrouti“ – literárně divadelní pořad s Lukášem Hejlíkem – rodinné představení. Výstavní sál MěÚ ve 14:00 h. Vstupné 50,- Kč,  

děti 20,- Kč. 
10. 5.        Dětská soutěž v požárním útoku – odpoledne na prostranství u rybníka a rybářské bašty. Pořádá SDH 
16. 5.        Krajem vína 2015 – Májové putování okolím Modrých Hor. Pro všechny fandy cykloturistiky a vína. Start od 9:00 do 11:00 h u  

Ekocentra Trkmanka. Více informací na www.modrehory.cz 
16. – 17. 5.  

Zlatá udice – svazové kolo. Tréninkové hřiště TJ Slavoj a Černá Dyje – slepé rameno u obce Lednice. Pořádá MRS a Klub sportovního  
rybářství ve spolupráci s TJ Slavoj. Více informací na jirisula@seznam.cz, tel. 723 009 200. 

16. 5. a 23. 5.  
Zájezd Rakousko – medvědí soutěska. Odjezd autobusu vždy v 5:45 h od autobusové zastávky Bořetice a v 6:00 h od sýpky ve Velkých  

http://www.modrehory.cz/
mailto:jirisula@seznam.cz


Pavlovicích. Cena 550,- Kč (doprava, pojištění, vstup do národního parku). Závazné přihlášky na lenka.bukovska@email.cz, tel.  
731 286 026. 

16. 5.        Modré Hory v písni – přehlídka mužáckých sborů - u rozhledny Slunečná, více na www.modrehory.cz. 
23. 5.        30 vín Modrých Hor – I. ročník Soutěžní přehlídky vín z Modrých Hor od 13:00 h v sokolovně. Cena vstupenky 300,- Kč v předprodeji,  

na místě 400,- Kč.  
29. 5.        Hravé odpoledne k MDD – v Městské knihovně v 16:00 h 
29. 5.        Noc kostelů – v 17:00 h v kostele Nanebevzetí Panny Marie – bohatý večerní a noční program pro všechny  

věkové kategorie – soutěže a aktivity pro děti, mše svatá, kulturní program – mužáci, chrámový sbor a  
mnoho dalšího. Výstava fotografií z prvního sv. přijímání za uplynulých sto let. 

30. 5.        Regionální kolo soutěže o nejlepšího dětského verbíře Hanáckého Slovácka - od 15:00 hodin v sokolovně. Soutěžící verbíře doprovodí  
cimbálová muzika Šmytec z Brna. 

Vrbice 
9. 5.         „Z kopca do kopca“ – koloběžkové závody kolem unikátních vinných sklepů – lokalita Na Stráži. Vlastní koloběžky a odrážedla vítány,  

nutná přilba. Obojí je také možno v omezeném množství zapůjčit na místě proti záloze a OP. Prezentace závodníků od 10:00 h, 12:00  
– 16:00 h závody pro děti i dospělé, od 18:00 h posezení s cimbálovou muzikou Lália. Pro degustaci bude veřejnosti zpřístupněno 22  
sklepů od 10:00 do 19 h. Vstupné 400,- Kč (v ceně sklenička, mapka, volná degustace vín v otevřených sklepech). Pořádají Vinaři  
Vrbice. 

14. 5.        „Bacha na cimbál“ – koncert cimbalistů z Janáčkovy akademie a Gymnázia Ostrava v kostele sv. Jiljí v 19:00 h. Zazní skladby J. S.  
Bacha, N. Paganiniho, C. Debussyho, I. Zeljenky a dalších. Vystoupí hosté: Vojtěch Trubač (varhany) a Barbora Grůzová (zpěv).  
Vstupné dobrovolné. 

15. 5.        Běloruský sen – promítání dokumentu v rámci projektu Jeden svět – Obecní knihovna v 18:00 h. 
Zaječí 
23. – 24. 5.   

Zaječské otevřené sklepy – sobota od 9:00 h – více než 200 vzorků nejlepších zaječských vín a vybrané moravské speciality.  
Doprovodný program – živá hudba, harmonika, kytara, cimbálová muzika, mužáci z Ladné… V 18:00 h Májová večerní zábava – areál  
TJ Sokol. Neděle 10:00 – 12:00 h prodej vín u vinařů. Vstupné 590,- Kč (v předprodeji 490,-), podrobnosti na www.vinarizajeci.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

mailto:lenka.bukovska@email.cz

